[image: Герб без вольной части]
ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «24» января 2023 года                  пгт Лучегорск                               № 144

О нормативном правовом акте Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 05-НПА «О Контрольно-счетной палате Пожарского муниципального округа Приморского края»

Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 05-НПА «О Контрольно-счетной палате Пожарского муниципального округа Приморского края» Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Принять нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 05-НПА «О Контрольно-счетной палате Пожарского муниципального округа Приморского края».
2. Направить нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 05-НПА «О Контрольно-счетной палате Пожарского муниципального округа Приморского края» главе Пожарского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Победа».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                             В.А. Бороденко

[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

   от «24» января 2023 года               пгт Лучегорск                               № 85 – НПА

«О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 05-НПА «О Контрольно-счетной палате Пожарского муниципального округа Приморского края»

Принят Думой Пожарского муниципального округа «24» января 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации
1. Внести изменения в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 05-НПА «О Контрольно-счетной палате Пожарского муниципального округа Приморского края» следующего содержания:
1.1. В пункте 3 части 1 статьи 6 правового акта слова «утвержденных Счетным органом Российской Федерации» заменить словами «утвержденных Счетной палатой Российской Федерации».
1.2. Часть 2 статьи 6 правового акта дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) наличия оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.»;
1.3. Часть 5 статьи 7 правового акта дополнить пунктом 8 следующего содержания:
 «8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
1.4. В абзаце первом части 2 статьи 8 правового акта слова «государственный и» исключить»;
1.5. В части 7 статьи 15 правового акта слова «или уполномоченные ими работники Контрольно-счетной палаты» исключить;
1.6. Часть 1 статьи 20 правового акта после слов «сети Интернет» дополнить словами «(далее – сеть Интернет)»;
1.7. В части 3 статьи 23 правового акта слова «Пожарского муниципального района» заменить словами «Пожарского муниципального округа».
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования в газете «Победа».

Глава Пожарского муниципального района                		                 В.М. Козак
image1.jpeg

image2.jpeg